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Tidplan för byte av arbetsgivarorganisation 

Förslag till beslut 
I styrelsen för Försäkrings AB Göta Lejon: 

Styrelsen skjuter fram övergången för Försäkrings AB Göta Lejon till FAO till i första 

hand årsskiftet 2026/27 eller närmaste lämpliga tidpunkt därefter.  

Sammanfattning 
Styrelsen beslutade 2025-06-12 att begära utträde från befintlig arbetsgivarorganisation 

Sobona för att istället ansöka om inträde i arbetsgivarorganisationen FAO 

(Försäkringsbranschens arbetsgivarorganisation). Tiden för övergång sattes till årsskiftet 

2025/26.  

I dialog med FAO har det framkommit att de har pågående dialog och förhandlingar med 

Svenskt Näringsliv och PTK syftande till att försöka lämna sin egen pensionsplan (FTP) 

och istället övergå till ITP, som Svenskt Näringslivs medlemmar har. Sannolikt övergår 

FAO till ITP vid årsskiftet 2026/27. 

SLK:s pensionsexpert bedömer det både bättre för den enskilde medarbetaren och mer 

praktiskt för bolagets övergångsprocess att invänta FAO:s förhandlingar och istället 

genomföra övergången till FAO med ett direktinträde i ITP.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.  

Bedömning ur social dimension 
Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 
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Beskrivning av ärendet 
Styrelsen i Försäkrings AB Göta Lejon fattade 2025-06-12 beslut om att begära utträde 

från befintlig arbetsgivarorganisation Sobona för att istället ansöka om inträde i 

arbetsgivarorganisationen FAO (Försäkringsbranschens arbetsgivarorganisation). 

Målsättningen för arbetet gällande övergång till ny arbetsgivarorganisation sattes initialt 

till att försöka genomföra en övergång till årsskiftet 2025/26. Efter ny information i 

ärendet behöver styrelsen ta ställning till tidplanen för övergången till FAO. 

Bakgrund 

Under hösten har genomförandet startat. I detta arbete har kontakter tagits med berörda 

parter, t ex Sobona, FAO och fackliga organisationer som representerar Göta Lejons 

medarbetare samt med Intraservice. 

I kontakterna med Intraservice har framkommit att Personec i dagsläget inte är anpassat 

till vare sig FAO-avtalet eller pensionsavtalet FTP. För att möjliggöra korrekt hantering 

skulle manuella justeringar krävas från både leverantören och Intraservice, samt att nya 

rutiner tas fram för administrationen av pensioner. 

Den nuvarande tidplanen inför årsskiftet 2025/2026 ger begränsat utrymme för 

förberedelser och kvalitetssäkring. Både Intraservice och Göta Lejon ser därför en fördel i 

att förlänga tidplanen för att säkerställa ett väl genomarbetat införande och bibehållen 

kvalitet i samtliga delar av processen. 

Pensionsplaner 

Gällande FAO har det i den fördjupade kontakten under hösten framkommit ny 

information avseende de aktuella kollektivavtalen rörande tjänstepension. FAO som 

arbetsgivarorganisation tillhör Svensk Näringsliv men har idag som 

arbetsgivarorganisation en egen kollektivavtalad pensionsplan som heter FTP (enbart för 

försäkringsbranschen). Villkoren är snarlika de som finns inom pensionsplanen ITP som 

övriga arbetsgivare som har kollektivavtal med Svenskt Näringsliv och PTK ger sina 

tjänstemän. I samtal med FAO har det framkommit att de har pågående dialog och 

förhandlingar med Svenskt Näringsliv och PTK syftande till att försöka lämna FTP och 

istället övergå till ITP, d v s medlemsföretagen inom FAO kommer då istället för FTP 

erbjuda ITP. Gällande tidplan uppger FAO att ett sannolikt utfall, beroende på hur 

förhandlingarna går, skulle kunna vara att FAO övergår till ITP kring årsskiftet 2026/27 

alternativt i samband med att flertalet övriga kollektivavtal löper ut vid 

avtalsförhandlingarna våren 2027. 

Befintliga anställda omfattas idag, genom Göta Lejons medlemskap i Sobona, 

tjänstepensionskollektivavtalet AKAP-KR och KAP-KL. Enligt stadens pensionsexpert 

bedöms det både bättre för den enskilde medarbetaren och mer praktiskt för 

övergångsprocessen att invänta FAO:s förhandlingar och därefter göra en övergång från 

nuvarande till ITP.  

Bolagets bedömning 
Utifrån att ny information har framkommit gällande förhandlingar om pensionsplaner 

mellan FAO, PTK och Svenskt Näringsliv samt om praktiska frågor bedöms det nu som 

bäst för bolaget och medarbetarna att skjuta fram övergången till FAO till att istället ske 
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per årsskiftet 2026/27 eller möjligen till 2027-04-30 utifrån koppling till gällande 

kollektivavtal.  

Göta Lejon har sagt upp medlemskap i Sobona från och med kommande årsskifte. 

Eftersom övergången till FAO inte kommer att ske närmaste årsskifte begär Göta Lejon 

återinträde i Sobona för att fortsatt vara medlem i en arbetsgivarorganisation till dess en 

övergång kan ske. 

 

 

Magnus Svedmark 

Teamledare stöd 

Anders Jonasson 

VD 
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